Geringfügige Maßabweichungen möglich.
Andere Konstruktionen und Ausführungen auf Anfrage erhältlich!
Unitex Deutschland
Abrieb-/Kantenschutz
POLYSAFE-Sprühbeschichtung aus Polyurethan
Für den OPTIMALEN SCHUTZ DER SCHLAUFEN
können wir die gesamte Länge mit einer textilen
Verstärkung versehen - Bitte fragen Sie uns gerne an.

n	Sie kann ein- oder beidseitig auf Gurten mit einer Breite von bis zu 300 mm aufgetragen werden.
n	Diese Beschichtung ist bei allen Arten von textilen Gurten, mit oder ohne Anbauteile sowie über
	 die gesamte Länge möglich.
WICHTIG:
Die POLYSAFE Polyurethan-Sprühbeschichtung wird normalerweise auf die gesamte Oberfläche
bis zu den Schlingen aufgetragen. Für alle anderen Beschichtungen wenden Sie sich bitte gerne an uns.
EP1  •  POLYSAFE - Abriebschutz für EINSEITIGE Schutzbeschichtung
Artikel Nr. Bezeichnung Breite des Gurts
mm
Gesambreite
A / mm
Dicke des Polyurethans
D / mm
Gewicht
kg / m
04.06.EP1.030 EP1 - 30 30 40 5 0,75
04.06.EP1.050 EP1 - 50 50 60 5 0,90
04.06.EP1.060 EP1 - 60 60 70 5 0,95
04.06.EP1.075 EP1 - 75 75 85 5 1,00
04.06.EP1.090 EP1 - 90 90 100 5 1,15
04.06.EP1.120 EP1 - 120 120 130 6 1,50
04.06.EP1.150 EP1 - 150 150 160 6 1,85
04.06.EP1.180 EP1 - 180 180 190 8 2,60
04.06.EP1.240 EP1 - 240 240 260 8 4,40
04.06.EP1.300 EP1 - 300 300 320 8 5,50
EP2  •  POLYSAFE - Abriebschutz für ZWEISEITIGE Schutzbeschichtung
Artikel Nr. Bezeichnung Breite des Gurts
mm
Gesambreite
A / mm
Dicke des Polyurethans
D / mm
Gewicht
kg / m
04.06.EP2.030 EP2 - 30 30 40 5 1,20
04.06.EP2.050 EP2 - 50 50 60 5 1,50
04.06.EP2.060 EP2 - 60 60 70 5 1,60
04.06.EP2.075 EP2 - 75 75 85 5 1,65
04.06.EP2.090 EP2 - 90 90 100 5 1,90
04.06.EP2.120 EP2 - 120 120 130 6 2,20
04.06.EP2.150 EP2 - 150 150 160 6 2,85
04.06.EP2.180 EP2 - 180 180 190 8 3,95
04.06.EP2.240 EP2 - 240 240 260 8 5,00
04.06.EP2.300 EP2 - 300 300 320 8 7,80
POLYSPRAY  •  Polyurethan-Sprühbeschichtung
Abb. der Sprühbeschichtung POLYSPRAY.
Geringfügige Maßabweichungen möglich.
Andere Konstruktionen und Ausführungen auf Anfrage erhältlich!

A / mm
Innere
Breite
B / mm
Innere
Höhe
C / mm
Dicke
der Hülse
D / mm
Für Gurtband der
max. Breite
mm
Gewicht
kg / m
04.06.FP1.030 FP1 - 30 48 35 10 5 30 0,60
04.06.FP1.050 FP1 - 50 74 55 10 5 50 0,80
04.06.FP1.060 FP1 - 60 81 65 12 5 60 0,90
04.06.FP1.075 FP1 - 75 93 80 12 5 75 1,00
04.06.FP1.090 FP1 - 90 123 110 12 5 90 1,05
04.06.FP1.120 FP1 - 120 163 150 12 5 120 1,45
04.06.FP1.150 FP1 - 150 184 165 12 5 150 1,70
04.06.FP1.180 FP1 - 180 223 210 20 5 180 1,90
04.06.FP1.240 FP1 - 240 270 250 20 8 240 3,80
04.06.FP1.300 FP1 - 300 340 320 20 8 300 4,85
04.06.FP1.480 FP1 - 480 510 485 25 10 480 7,12
FP2  •  POLYSAFE - Abriebschutz
für DOPPELLAGIGES Gurtband mit BEIDSEITIGEM Schutz
Artikel Nr. Bezeichnung
Gesamt-
breite
A / mm
Innere
Breite
B / mm
Innere
Höhe
C / mm
Dicke
der Hülse
D / mm
Für Gurtband der
max. Breite
mm
Gewicht
kg / m
04.06.FP2.030 FP2 - 30 48 35 10 5 30 1,00
04.06.FP2.050 FP2 - 50 74 55 10 5 50 1,30
04.06.FP2.060 FP2 - 60 81 65 12 5 60 1,45
04.06.FP2.075 FP2 - 75 93 80 12 5 75 1,70
04.06.FP2.090 FP2 - 90 123 110 12 5 90 1,90
04.06.FP2.120 FP2 - 120 163 150 12 5 120 2,40
04.06.FP2.150 FP2 - 150 184 165 12 5 150 2,50
04.06.FP2.180 FP2 - 180 223 210 20 5 180 3,20
04.06.FP2.240 FP2 - 240 270 250 20 8 240 6,30
04.06.FP2.300 FP2 - 300 340 320 20 8 300 8,05
Abb. FP1 mit
einseitigem Schutz.
Abb. FP2 mit
beidseitigem Schutz.

A / mm
Innere
Breite
B / mm
Innere
Höhe
C / mm
Dicke
der Hülse
D / mm
Für Gurtband der max.
Breite
mm
Gewicht
kg / m
04.06.FP4.090 FP4 - 90 123 110 20 5 90 2,09
04.06.FP4.120 FP4 - 120 163 150 20 5 120 2,64
04.06.FP4.150 FP4 - 150 184 165 19 5 150 2,75
04.06.FP4.180 FP4 - 180 223 210 30 5 180 3,52
04.06.FP4.240 FP4 - 240 270 250 30 8 240 6,93
04.06.FP4.300 FP4 - 300 340 320 30 8 300 8,86
Abrieb-/Kantenschutz
POLYSAFE-Kantenschutz aus Polyurethan
Abrieb-/Kantenschutz
POLYSAFE-Kantenschutz aus Polyurethan

A / mm
Innere
Breite
B / mm
Innere
Höhe
C / mm
Dicke
der Hülse
D / mm
Für Gurtband der max.
Breite
mm
Gewicht
kg / m
04.06.FP3.090 FP3 - 90 123 110 20 5 90 1,15
04.06.FP3.120 FP3 - 120 163 150 20 5 120 1,60
04.06.FP3.150 FP3 - 150 184 165 19 5 150 1,87
04.06.FP3.180 FP3 - 180 223 210 30 5 180 2,09
04.06.FP3.240 FP3 - 240 270 250 30 8 240 4,18
04.06.FP3.300 FP3 - 300 340 320 30 8 300 5,34
Bei den angegebenen Daten in den Tabellen handelt es sich um Richtwerte, die ohne Ankündigung geändert werden können.
Bei den angegebenen Daten in den Tabellen handelt es sich um Richtwerte, die ohne Ankündigung geändert werden können.
PU-Kantenschutzplatten  •  DF  •  aus Polyurethan
Die Vorteile und Anwendung
n	Verhindern das Verrutschen der Traglast.
n	Bewahren Hebebänder, Rundschlingen und Zurrgurte vor Beschädigungen.
n	Verfügen über eine hervorragende Oberflächenhaftung auch auf glatten Flächen.
n	Die hohe Elastizität ermöglicht ein perfektes und reibungsloses Anlegen des Gurtes.
n	Verlängern die Lebensdauer von textilen Schlingen erheblich.
Die Merkmale
Material 	 Polyurethan
Geeignet für 	 Hebebänder und Zurrgurte
Für Band-/Gurtbreiten	 30 bis 300 mm
DF - PU-Kantenschutzplatten
Artikel Nr. Bezeichnung Länge x Breite (L x B)
mm
Aussparung (l x b)
mm
für Hebebänder
mm
für Rundschlingen
t
04.06.DF.035 DF  35 250 x  80 35 x 10 30
04.06.DF.050 DF  50 300 x 100 50 x 10
04.06.DF.060 DF  60 450 x 100 60 x 30 1 + 2
04.06.DF.070 DF  70 450 x 120 70 x 30 60
04.06.DF.080 DF  80 450 x 120 80 x 30 3
04.06.DF.090 DF  90 470 x 130 90 x 40 4
04.06.DF.100 DF 100 470 x 150 100 x 40 90
04.06.DF.110 DF 110 470 x 150 110 x 40 5
04.06.DF.130 DF 130 470 x 170 130 x 40 120 8
04.06.DF.160 DF 160 470 x 200 160 x 40 150
04.06.DF.200 DF 200 470 x 240 200 x 40 180
04.06.DF.250 DF 250 500 x 280 250 x 40 240
04.06.DF.320 DF 320 600 x 400 320 x 40 300
Geringfügige Maßabweichungen möglich.
Andere Konstruktionen und Ausführungen auf Anfrage erhältlich!
Unitex Deutschland
Die Merkmale

CPUF  •  Standard-Ausführung MIT Lasche
Artikel Nr. Bezeichnung
mit Lasche
A
mm
B
mm
C
mm
D
mm
E
mm
Gewicht
kg
04.06.CPUF.070 CPUF - 070 70 30 100 60 90 0,95
04.06.CPUF.090 CPUF - 090 95 30 125 60 90 1,15
04.06.CPUF.150 CPUF - 150 155 30 185 60 90 1,55
04.06.CPUF.245 CPUF - 245 250 30 280 60 90 2,20
04.06.CPUF.330 CPUF - 330 335 30 365 60 90 2,80
Kantenschutzecken aus Polyurethan
CPU  •  Standard-Ausführung OHNE Lasche
Artikel Nr. Bezeichnung
ohne Lasche
A
mm
B
mm
C
mm
D
mm
E
mm
Gewicht
kg
04.06.CPU.070 CPU - 070 70 30 100 60 90 0,95
04.06.CPU.090 CPU - 090 95 30 125 60 90 1,15
04.06.CPU.150 CPU - 150 155 30 185 60 90 1,55
04.06.CPU.245 CPU - 245 250 30 280 60 90 2,20
04.06.CPU.330 CPU - 330 335 30 365 60 90 2,80
KANTENSCHUTZECKEN aus POLYURENTHAN
CPUC  •  Standard-Ausführung OHNE Lasche
Ideal für Rundschlingen und Stahldrahtseile
Artikel Nr. Bezeichnung A
mm
B
mm
C
mm
D
mm
E
mm
Gewicht
kg
04.06.CPUC.070 CPUC - 050 50 50 80 70 90 0,95
Geringfügige Maßabweichungen möglich.
Andere Konstruktionen und Ausführungen auf Anfrage erhältlich!
Unitex Deutschland 34 I RH
Abrieb-/Kantenschutz

Flexible Kantenschutzecken  •  CPUFX und CPUX  •    •  aus Polyurethan
Flexible Kantenschutzecken aus Polyurethan
CPUX  •  OHNE Lasche
Artikel Nr. ohne Lasche Bezeichnung ohne Lasche A
mm
B
mm
C
mm
D
mm
E
mm
Gewicht
kg
04.06.CPUX.070 CPUX - 070 70 30 100 60 90 0,95
04.06.CPUX.090 CPUX - 090 95 30 125 60 90 1,15
04.06.CPUX.150 CPUX - 150 155 30 185 60 90 1,55
04.06.CPUX.245 CPUX - 245 250 30 280 60 90 2,20
04.06.CPUX.330 CPUX - 330 335 30 365 60 90 2,80
Flexible Kantenschutzecken aus Polyurethan
CPUFX  •  MIT Lasche
Artikel Nr. mit Lasche Bezeichnung mit Lasche A
mm
B
mm
C
mm
D
mm
E
mm
Gewicht
kg
04.06.CPUFX.070 CPUFX - 070 70 30 100 60 90 0,95
04.06.CPUFX.090 CPUFX - 090 95 30 125 60 90 1,15
04.06.CPUFX.150 CPUFX - 150 155 30 185 60 90 1,55
04.06.CPUFX.245 CPUFX - 245 250 30 280 60 90 2,20
04.06.CPUFX.330 CPUFX - 330 335 30 365 60 90 2,80
Kantenschutzecken aus Polyurethan
CPUFA  •  mit Magneten und MIT Lasche
Artikel Nr. Bezeichnung
mit Lasche
Anzahl der
Magnete
A
mm
B
mm
C
mm
D
mm
E
mm
Gewicht
kg
04.06.CPUFA.070 CPUFA - 070 2 70 30 100 60 90 1,15
04.06.CPUFA.090 CPUFA - 090 2 95 30 125 60 90 1,55
04.06.CPUFA.150 CPUFA - 150 4 155 30 185 60 90 1,95
04.06.CPUFA.245 CPUFA - 245 6 250 30 280 60 90 2,80
04.06.CPUFA.330 CPUFA - 330 6 335 30 365 60 90 3,50
Die Merkmale
Material	 Polyurethan  I  Geeignet für Hebebänder und Zurrgurte
Für Band-/Gurtbreiten	 60 bis 300 mm
Ausführungen	 1. = CPUFA è MIT Magneten und MIT Lasche

UNITEX präsentiert mit dem Ultraprotect by Unitex® Kantenschutz eine WELTNEUHEIT im Bereich flexibler
Kantenschutzsysteme. UPCP  =   Ultraprotect Corner Protection / Kantenschutz
Dieser von UNITEX neu entwickelte Kantenschutzwinkel aus der HighTech-Faser Dyneema® ist sehr leicht,
zu 100% anpassungsfähig an jede Kante und extrem schnitt- und abriebfest.
Hierfür haben wir uns die jahrelange Erfahrung im Bereich schnitt- und abriebfester Rundschlingen
UltraLift by Unitex® zu Nutze gemacht.
n  100% flexibel     n  extrem schnittfest     n  �extrem abriebfest     n  sehr geringes Eigengewicht
Artikel Nr. Typ UPCP
passend für UNITEX Polyester-
Typ Breite A
mm
Länge B
mm
Breite C
mmRundschlingen Hebebänder
04.06.UPCP.065.200 UPCP 65/200 1,2 und 3 t 30 mm 1 65 200 50
04.06.UPCP.075.250 UPCP 75/250 4,5 und 6 t 60 mm 1 75 250 50
04.06.UPCP.085.300 UPCP 85/300  75 mm 1 85 300 50
04.06.UPCP.100.300 UPCP 100/300  90 mm 1 100 300 50
04.06.UPCP.125.300 UPCP 125/300 8 t 100- 120 mm 1 125 300 50
04.06.UPCP.135.300 UPCP 135/300 10 t - 12 t 125 mm 1 135 300 50
04.06.UPCP.155.500 UPCP 155/500 15 t 150 mm 2 155 500 50
04.06.UPCP.185.600 UPCP 185/600 20 t - 25 t 180 mm 2 185 600 75
04.06.UPCP.215.600 UPCP 215/600 30 t 200 mm 2 215 600 75
04.06.UPCP.230.800 UPCP 230/800 35 t - 40 t 2 230 800 75
04.06.UPCP.285.800 UPCP 285/800 45 t - 55 t 250 mm 2 285 800 100
04.06.UPCP.345.800 UPCP 345/800 60 t - 65 t 300 mm 2 345 800 100
04.06.UPCP.370.800 UPCP 370/800 70 t - 75 t  2 370 800 100
04.06.UPCP.430.800 UPCP 430/800 80 t 2 430 800 100
04.06.UPCP.460.800 UPCP 460/800 85 t 2 460 800 100
04.06.UPCP.540.800 UPCP 540/800 90 t - 100 t 2 540 800 100
04.06.UPCP.690.800 UPCP 690/800 125 t 2 690 800 100
UPCP65/200  =
mit 65 mm Innenbreite und 200 mm Länge
 36 I RH
Typ 1

(mm)
Dicke
(mm)
Gewicht
m linear
(kg)
Anschlagmittel
auf 1-Strang
(t)
Schlinge an
2-Strängen
(t)
Flachgurt
Breite
(mm)
04.06.PVC.055 055 50 2 0,28 1 1 30
04.06.PVC.070 070 70 2 0,32 2 2 50
04.06.PVC.080 080 80 2 0,38 3 3 60
04.06.PVC.100 100 100 2 0,45 4 / 5 4 / 5 75
04.06.PVC.110 110 110 2 0,55 6 / 8 6 / 8 90
04.06.PVC.170 170 170 3 1 10/12/15/20/25 10/12/15 120/150
04.06.PVC.235 235 235 3 1,6 30/40/50/60 20/25 180
04.06.PVC.315 315 315 3 2,1 70/80/90/100 30/40 240/300
04.06.PVC.460 460 460 3 3,2 - 50/60/70 -
04.06.PVC.600 600 600 3 3,6 - 80/90/100 -
Artikel Nr.
Typ
Hochleis-
tungs-PVC
Bdreite
Flach
(mm)
Dicke
(mm)
Gewicht
m linear
(kg)
Anschlagmittel
auf 1-Strang
(t)
Schlinge an
2-Strängen
(t)
Flachgurt
Breite (mm)
04.06.PVCD.055 055-D 50 2 0,28 1 1 30
04.06.PVCD.070 070-D 70 2 0,32 2 2 50
04.06.PVCD.080 080-D 80 2 0,38 3 3 60
04.06.PVCD.100 100-D 100 2 0,45 4 / 5 4 / 5 75
04.06.PVCD.110 110-D 110 2 0,55 6 / 8 6 / 8 90
04.06.PVCD.170 170-D 170 3 1 10 / 12 / 15 / 20 / 25 10 / 12 / 15 120 / 150
04.06.PVCD.235 235-D 235 3 1,6 30 / 40 / 50 / 60 20 / 25 180
04.06.PVCD.315 315-D 315 3 2,1 70 / 80 / 90 / 100 30 / 40 240 / 300
04.06.PVCD.460 460-D 460 3 3,2 - 50 / 60 / 70 -
04.06.PVCD.600 600-D 600 3 3,6 - 80 / 90 / 100 -
PVC-Schutzschläuche  •  aus PVC  •  Standard-Ausführung
Abrieb-/Kantenschutz
Schutzschläuche aus PVC und PVC-D
PVC-D-Schutzschläuche  •  aus PVC-D  •  Stabile-Ausführung

xxx
Diese
benennen
Sie uns
bitte
wie folgt
0020
=
2 t
Bitte geben Sie
die benötigte
Gesamt-Nutzlänge
des Rundschlingen-
gehänges an -
Vielen Dank.
04.01.RG2.xxx.0020.0450 04.01. RG2.xxx.0020 z.B. 0450 = 4,5 Meter
Um Ihre Bestellung der Rundschlingen- und Hebebandgehänge richtig ausführen zu können, benötigen wir nachfolgende Informationen von Ihnen...
n 	Kurz-Bezeichnung Ihres Rundschlingengehänges